
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.02.2026 № 125 

д. Заневка 

 

О включении в состав казны Заневского  

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области муниципального имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Областным законом Ленинградской области  № 209-оз от 

29.12.2007 «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области», решениями совета депутатов Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области от 28.11.2023 № 98 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области», от 28.11.2023 № 100 «Об утверждении Положения о казне 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области», постановления администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области от 28.11.2024 № 1123 «О внесении изменения в наименование 

муниципального имущества Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области», выписки из Единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости от 05.02.2026 № КУВИ-

001/2026-15041900, администрация Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Включить в состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципальное имущество, согласно приложению. 

2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 



2 
 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. предоставить сведения по имуществу начальнику отдела 

бухгалтерского учёта и отчётности - централизованной бухгалтерии – 

главному бухгалтеру администрации Шафоростовой Т.Т.  

3. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности - 

централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру администрации 

Шафоростовой Т.Т. провести необходимые действия по внесению изменений 

в бухгалтерский учет нефинансовых активов имущества казны, указанные в 

пункте 1 настоящего постановления.   

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике и финансам Хмелевскую Е.Г. 

 

 

 

Глава администрации     А.В. Гердий 

 

  



3 
 

Приложение 

 к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от  ____________  №  _____ 

 

 

Перечень имущества, включаемого в состав казны 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 
№ 

п/ 

п 

Наименование Местоположение Кадастровый номер Площа

дь 

(кв.м.) 

 

Стоимость 

объекта с учетом 

накопительного 

износа без учета 

НДС, (руб.) 

1 Нежилое здание Российская Федерация, 

Ленинградская область, 

Всеволожский 

муниципальный район, 

гп. Янино-1,  

ул. Военный городок, 

67, строение 3  

 

47:07:1002001:530 232,8 3474040,00 

 


